
Zápis ze schůzky sdružení rodičů a přátel školy 
Datum | čas 14. 9. 2023 v 16:00 | Schůzku svolal Jan Vaněk 

Účastníci 

Seznam účastníků – viz prezenční listina; maximální počet účastníků = 18; přítomný počet účastníků = 13 

Úvodní slovo předsedy SRPŠ Jana Vaňka 

Seznámení s programem schůzky a úvodní slovo p. Vaňka.  

Program: 

1. úvodní slovo předsedy SRPŠ a přivítání nových členů – zástupci 1. tříd a noví důvěrníci 
2. úvodní slovo ředitelky školy 
3. čerpání rozpočtu ve školním roce 2022/2023, zůstatek k převedení 
4. návrh rozpočtu a čerpání pro školní rok 2023/2024 a příspěvek do fondu SRPŠ 
5. Food Festival 
6. další podněty k řešení 

Úvodní slovo ředitelky školy 

Škola má ve školním roce 2023/2024 cca 630 žáků na běžných a Montessori třídách.  

Na začátku nového školního roku (8.9.2023) byla znovu zahájena rekonstrukce hřiště u druhého stupně. 
Plán ukončení je do 31. 12. 2023. Rekonstrukce započatá již loni na konci prázdnin si vyžádala nové 
stavební řízení a tedy posun celé realizace stavebních prací. V současné chvíli je uzavřena ulice Na 
Kopečku, výborná spolupráce s Obchodní akademií – došlo ke zbourání zídky v majetku OA a přístup do 
tělocvičný je veden přes parkoviště OA. Všechny děti z 2. stupně vstupují do školy hlavním vchodem 
z podloubí školy. 

Na 1. stupni proběhla rekonstrukce suterénu a části šaten. Ještě se chystá rekonstrukce odpadů – 
směřováno na dny 28. 9. – 1. 10.2023. Pokud by tento termín nevyšel, je možné, že bude uděleno ředitelské 
volno v délce 1 dne ještě kolem podzimních prázdnin v říjnu 2023. 

Došlo k posílení týmu speciálních poradců a terapeutů. Věnovat se budou dětem, které mají různé 
výchovné nebo vzdělávací problémy. Dále je k dispozici konzultant pro pedagogy a 2 preventistky pro 1. i 
2. stupeň. 

Ukrajinské děti mají nadále ukrajinské asistentky a škola podporuje výuky češtiny pro tyto děti, díky paní 
učitelce Zajíčkové.  

Programy prevence – škola využívá dotační programy, částečně hrazeno SRPŠ (v návrhu rozpočtu částka 
45.000 Kč) 

Čerpání rozpočtu 2022/2023, zůstatek k převedení  

Paní Burianová před schůzkou připravila podklady o příjmech a výdajích v uplynulém školním roce 
2022/2023. Tabulka vyúčtování je přílohou tohoto zápisu. 

 



Zůstatek k 31. 8. 2022 = 25 026,96 Kč 

Příjmy (příspěvky) za školní rok 2022/2023 = 189 500 Kč 

Celkové příjmy = 214 526,96 Kč 

Celkové výdaje = 194 896,16 Kč 

Zůstatek k 31. 8. 2023 = 19 630,80 Kč a tedy i převod do období 2023/2024 (zahrnuje již některé platby 
příspěvků rodičů, kteří zaplatili na účet již v srpnu) 

 

Návrh rozpočtu a čerpání pro školní rok 2023/2024, výše příspěvku pro tento školní rok 

Vedení školy představilo plénu SRPŠ návrh čerpání rozpočtu pro školní rok 2022/2023. Je přílohou tohoto 
zápisu. 

Počet dětí z běžných tříd = 432 žáků; odhadujeme, že se podaří vybrat cca 200 000 Kč (tedy zaplatí 400 
žáků) 

Výše příspěvku byla plénem SRPŠ odsouhlasena na částku minimálně 500 Kč/1 žák.  Je tedy možné 
uhradit jako příspěvek do fondu SRPŠ částku vyšší. Opět je možné hradit ve 2 částkách – v září 2023 a 
v lednu/únoru 2024. Rodiče můžou zaslat na účet SRPŠ – 980914309/0800 s uvedením jména dítěte a třídy. 
Nebo v hotovosti příspěvky vybírají třídní učitelé. 

 

Zůstatek k 31. 8. 2023 = 19 630 ,80 Kč 

Předpokládaný příjem = 200.000 Kč 

K čerpání ve školním roce = cca 220.000 Kč 

Předpokládané výdaje = 201 500 Kč 

 

Proběhlo hlasování o schválení rozpočtu a jeho čerpání na školní rok 2023/2024: 

Pro variantu ANO, souhlasím s předloženým návrhem, hlasovalo 13 přítomných. 

Pro variantu NE, nesouhlasím s předloženým návrhem, nehlasoval nikdo. 

Hlasování se nikdo nezdržel. 

Plénum SRPŠ tak jednomyslně odsouhlasilo rozpočet a jeho čerpání na školní rok 2023/2024. 

Čerpání rozpočtu, stejně tak výši vybraných příspěvků budeme pravidelně sledovat.  

Oproti minulého roku nebude SRPŠ hradit příspěvek pro harmonizační pobyt 6. tříd a Food Festival. 

 

Food Festival  

Food Festival se uskuteční v sobotu 23. 9. 2023 od 9:00 do 12:00 v zahradě před 1. stupněm. Zajištěny jsou 
prodejní stánky, elektrické přípojky. Bude postaven i školní párty stan.  

Doprovodný program – vystoupení kravmagy a capoiery.  

Smyslem Food Festivalu je neformální, komunitní setkání žáků, rodičů a učitelů.  

Na pronájem stánků budou v tomto roce přispívat jednotlivé třídy ze svých výdělků. Důvěrníci ve svých 
třídách a ve spolupráci s třídními učiteli domluví vhodný prodejní sortiment a nutné přípravy pro 
jednotlivé stánky. 

 



 

Další podněty a diskuze 

Návrhy na místo pro loučení s 9. třídami jako alternativa auly SPŠE – např. Liebigova vila – kapacita 130 
osob.  

Další návrhy možných míst – Galerie, Muzeum, Knihovna. Bude zapotřebí zjisti ceny pronájmu těchto 
prostor.  

 

Připomínka k termínu listopadových třídních schůzek – původně naplánováno na čtvrtek 16. 11. 2023. Je to 
ale den před pátkem a státním svátkem. Tento termín není úplně šťastný, obáváme se nízké účasti rodičů. 
Vedení školy velmi pravděpodobně termín změní. 

 

Další schůzka 

Další schůzka pléna SRPŠ proběhne v listopadu – termín bude upřesněn a následně bude poslána 
pozvánka. 

 

Důvěrníci mezi sebou komunikuji v rámci hromadné adresy duvernici.srps@zs5kveten.cz 

E-mailová adresa SRPŠ – srps@zs5kveten.cz (není denně kontrolována) 

 

 

Zápis ověřil a schválil: Jan Vaněk (předseda SRPŠ a zástupce za 4.B) 

 

Zápis provedla: Štěpánka Bacílková (místopředsedkyně SRPŠ a zástupce za 7. B)  

 

PŘÍLOHY ZÁPISU: 

- Příloha č. 1 – prezenční listina – seznam zástupců jednotlivých tříd 
- Příloha č. 2 – čerpání rozpočtu pro školní rok 2023/2024 


